
Unikāli 

atradumi 
Mācību gada belgās mūsu bib

liotēkas lasītāji nodod saņemtās 
grāmatas. Pārskatot un izvietojot 
plauktos, bibliotekāri tajās atrod 
dažādus priekšmetus. No tiem 
mācību literatūras abonementa 
darbinieki veido izstādi <<Intere
santi atradumi». Kādi tad tie ir? 
Lūk: personības dokumenti, vēstu
les, nauda, dažādi zīmējumi, žur
nālu izgriezumi, ziiļu tabletes, re
ceptes, žāvētas puķes, ķemmes, 
žiletes, kurpju auklas, matu sprā
dzes, braukšanas bi letes, izziņas no 
darba vtetām, izglītības dokumen
ti, darba algu norēķinu grāmat!
ņas, dzērienu pudeļu etiķetes, 
konfekšu papīri, fotogrāfijas, 
elektriskās spirāles, lineāli, dažā
di špikeri, metāla vīles, dažādas 
nozīmītes, makšķeru āķi, papē
žu paliktņ! u. c. metāla izstrā
dājumi, kā arī pat sapresēti 
kukaiņi. 

Izstādē novietotās aizmirstās 
fotogrāfijas ātri vien pazūd, Jo 
ierodas to īpašnieki. Uzraksti uz 
fotogrāfijām ir apmēram šādi: 
<<Kad paskaties, tad atceries ma
ni, bet atceries tad, kad paska
ties». Unikāli <<retumi>> ir arī at
rastas atklātnes ar divām kopā 
sadotām rokām, baložiem, neaiz
mirstulēm, kas liek spriest par 
mūsu lasītāju gaumi. 

No izstādes pazūd arī vērtīgā 
špikeru kolekcija, kuri tik pa: 
matīgi izstrādāti, ka izgatavoti 
pat satura rādītāji, par kādu jau
tājumu špikeris rakstīts. . . 

Saņemot grāmatas no lasītā
jlem, mēs tās pārbaudām, lai at
klatu bojājumus, bet rezultata 
konstatējam, ka tajas sarakstītas 
dažādas lekciju ptezīmes, tulko
jumu teksti, telefonu numuri. 

Sadu atradumu un bojajumu 
uzskaiti varētu turpināt, taču bib
liotēkas darbinieces cer, ka, izla
sot šo rakstu, lasītāji vairāk pa
domās par bibliotēkas grāmatu 
saudzēšanu. Ja lasīUijs pārskatīs 
nododamas grāmatas, vi.ņš neatne
sīs uz bibliotēku šādus _«intere
santus>> atradumus, par kuriem 
vienam otram būtu ļānosarkst, ja 
šaja rakstā minētu viņa uzvārdu. 

T. GIZE, 
macību Uteratflras 

nodaļas vaditāja 


